
DZIENNIK URZĘDOWY 
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 26 listopada 1992 r. Nr 11

TRESC:
Poz.:

ROZPORZĄDZENIA WOJEWODY LUBELSKIEGO:

124 — Nr 18 z dnia 9 listopada 1992 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt . . . 125
125 — Nr 19 z dnia 16 listopada 1992 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt . . . 126
126 — Nr 20 z dnia 20 listopada 1992 r. zmieniające rozporządzenie Nr 15 Wojewody Lubelskie­

go z dnia 16 lipca 1992 r. w sprawie przeprowadzenia poboru w 1992 r. na terenie woje­
wództwa lubelskiego ....................................................................................................................................... 127

UCHWAŁA LUBELSKIEGO SEJMIKU SAMORZĄDOWEGO

127 — Nr XV 118/92 z dnia 22 września 1992 r. w sprawie zmiany Regulaminu Lubelskiego Sej­
miku Samorządowego; tekst jednolity Regulaminu Lubelskiego Sejmiku Samorządowego 128

124

ROZPORZĄDZENIE NR 18 
WOJEWODY LUBELSKIEGO 

z dnia 9 listopada 1992 r.
w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art. 25, 26 lit. O, 70 i 71 rozpo­
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 
sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, poz. 673 z późn. zm.), 
§ 331 pkt 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
z dnia 9 stycznia 1928 r. w sprawie wykonania roz­
porządzenia z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu 
chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 19, poz. 167 z późn. 
zm.), w związku z art. 20 ust. 1 pkt 1, 25 ust. 2 i 53 
ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych 
organach rządowej administracji ogólnej (Dz. U. Nr 
21, poz. 123 z późn. zm.) — zarządza się, co nastę­
puje:

§ 1. Uzna je się, że teren ograniczony od wschodu 
drogą Warszawa—Lublin od miejscowości Osi­
ny do miejscowości Wygoda i dalej po linii na 
zachód do miejscowości Skowieszyn i brzegu 
Wisły, a następnie brzegiem Wisły na północ 
do miejscowości Wólka Profecka i na wschód 
poprzez leśniczówkę Bałtów do drogi Warsza­
wa—Lublin — zagrożony jest wścieklizną 
zwierząt dzikich.

§ 2. W okręgu zagrożonym, o którym mowa w § 1, 
zakazuje się:
1) urządzania wszelkich polowań oraz odło­

wów z wyjątkiem odstrzałów sanitarnych,
2) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze 

zwierząt padłych i pochodzących z odstrza­
łów sanitarnych,

3) pozostawiania zwierząt gospodarskich na 
noc na pastwiskach, okólnikach i wybie­
gach,

4) swobodnego puszczania psów i kotów,
5) wywożenia psów i kotów bez urzędowego 

zezwolenia lekarza weterynarii.

Nakazuje się:
1) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknię­

ciu,
2) dokonać odstrzałów sanitarnych zwierząt 

dzikich podejrzanych o wściekliznę,
3) wybicie psów i kotów z objawami wście­

klizny i podejrzanych o zarażenie się,
4) poddać psy szczepieniom ochronnym,
5) powiadamiać Rejonowego Lekarza Wetery­

narii w Puławach lub najbliższą lecznicę 
weterynaryjną o każdym przypadku po­
dejrzenia wścieklizny,

6) dostarczać do Zakładu Higieny Weteryna­
ryjnej w Lublinie padłe lub zabite psy 
i koty bądź inne zwierzęta podejrzane 
o wściekliznę — w celu zbadania,

7) ograniczyć wstęp do lasu do niezbędnego 
minimum.

§ 3.1. Zakazy i nakazy, o których mowa w § 2, 
obowiązują mieszkańców i osoby przebywa­
jące czasowo na danym terenie, a także właś­
cicieli, użytkowników i zarządców gruntów, 
służbę leśną, zarządców i dzierżawców obwo­
dów łowieckich.

2. Winni naruszenia przepisów niniejszego roz­
porządzenia podlegać będą karze grzywny 
wymierzonej przez kolegia d/s wykroczeń.



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 11 126 Poz. 124—125

§ 4.1. Wykonanie rozporządzenia powierza się Rejo­
nowemu Lekarzowi Weterynarii w Puławach.

2. Nadzór nad wykonaniem rozporządzenia po­
wierza się Wojewódzkiemu Lekarzowi Wete­
rynarii w Lublinie.

3. Prezydent Miasta Puławy, Wójt Gminy Pu­
ławy, Żyrzyn i Końskowola zawiadomią lud­
ność o zakazach i nakazach wynikających 
z niniejszego rozporządzenia.

§ 5. Rozporządzenie podlega podaniu do publicznej 
wiadomości w lokalnej prasie i wywieszeniu 

ogłoszeń na tablicy ogłoszeń w wymienionych 
Urzędach Gmin oraz w sposób zwyczajowo 
przyjęty na danym terenie.

§ 6. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienni­
ku Urzędowym Województwa Lubelskiego.

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem po­
dania do publicznej wiadomości.

Adam Cichocki

125
ROZPORZĄDZENIE NR 19 

*• WOJEWODY LUBELSKIEGO
z dnia 16 listopada 1992 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art. 25, 26 lit. O, 70 i 71 rozpo­
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 
sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, poz. 673 z późn. zm.), 
§ 331 pkt 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
z dnia 9 stycznia 1928 r. w sprawie wykonania roz­
porządzenia z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu 
chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 19, poz. 167 z późn. 
zm.), w związku z art. 20 ust. 1 pkt 1, 25 ust. 2 i 53 
ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych 
organach rządowej administracji ogólnej (Dz. U. Nr 
21, poz. 123 z późn. zm.) — zarządza się, co nastę­
puje:

§ 1. Uzna je się, że teren Rejonu Puławy (gminy 
Garbów, Markuszów, Kurów, Wąwolnica, Na­
łęczów, Kazimierz, Puławy, Żyrzyn, Baranów, 
Końskowola) z wyłączeniem części Rejonu po­
łożonej po lewej stronie Wisły (gminy Puławy, 
Janowiec) jest zagrożony wścieklizną zwierząt 
dzikich.'

§ 2. W okręgu zagrożonym, o którym mowa w § 1, 
zakazuje się:
1) urządzania wszelkich polowań oraz odło­

wów z wyjątkiem odstrzałów sanitarnych,
2) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze 

zwierząt padłych i pochodzących z odstrza­
łów sanitarnych,

3) pozostawiania zwierząt gospodarskich na 
noc na pastwiskach, okólnikach i wybie­
gach,

4) swobodnego puszczania psów i kotów,
5) wywożenia psów i kotów bez urzędowego 

zezwolenia lekarza weterynarii.
Nakazuje się:
1) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknię­

ciu,
2) dokonać odstrzałów sanitarnych zwierząt 

dzikich podejrzanych o wściekliznę,
3) wybicie psów i kotów z objawami wście­

klizny i podejrzanych o zarażenie się,
4) poddać psy szczepieniom ochronnym,
5) powiadamiać Rejonowego Lekarza Wetery­

narii w Puławach lub najbliższą lecznicę 
weterynaryjną o każdym przypadku po­
dejrzenia wścieklizny,

6) dostarczać do Zakładu Higieny Weteryna­
ryjnej w Lublinie padłe lub zabite psy 
i koty bądź inne zwierzęta podejrzane 
o wściekliznę — w celu zbadania,

7) ograniczyć wstęp do lasu do niezbędnego 
minimum.

§ 3.1. Zakazy i nakazy, o których mowa w § 2, 
obowiązują mieszkańców i osoby przebywa­
jące czasowo na danym terenie a także właś­
cicieli, użytkowników i zarządców gruntów, 
służbę leśną, zarządców i dzierżawców obwo­
dów łowieckich.

2. Winni naruszenia przepisów niniejszego roz­
porządzenia podlegać będą karze grzywny 
wymierzonej przez kolegia d/s wykroczeń.

§ 4. Traci moc rozporządzenie nr 14 Wojewody 
Lubelskiego z dnia 6 lipca 1992 r. w sprawie 
zwalczania wścieklizny zwierząt (Dz. Urz. Woj. 
Lub. z 1992 r. nr 7 poz. 72) i rozporządzenie 
Wojewody lubelskiego nr 18 z dnia 9 listopada 
1992 r. w sprawie zwalczania wścieklizny 
zwierząt (Dz. Urz. Woj. Lub. z 1992 r. nr 11, 
poz. 124).

§ 5.1. Wykonanie rozporządzenia powierza się Re­
jonowemu Lekarzowi Weterynarii w Puła­
wach.

2. Nadzór nad wykonaniem rozporządzenia po­
wierza się Wojewódzkiemu Lekarzowi Wete­
rynarii w Lublinie.

3. Wójtowie Gmin: Garbów, Markuszów, Ku­
rów, Wąwolnica, Nałęczów, Kazimierz, Puła­
wy, Żyrzyn, Baranów, Końskowola zawiado­
mią ludność o zakazach i nakazach wynika­
jących z niniejszego rozporządzenia.

§ 6. Rozporządzenie podlega podaniu do publicznej 
wiadomości w lokalnej prasie i wywieszeniu 
ogłoszeń na tablicy ogłoszeń w wymienionych 
Urzędach Gmin oraz w sposób zwyczajowo 
przyjęty na danym terenie.

§ 7. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienni­
ku Urzędowym Województwa Lubelskiego.

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem po­
dania do publicznej wiadomości.

Adam Cichocki



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 11 127 Poz. 126—127

126
ROZPORZĄDZENIE NR 20 

WOJEWODY LUBELSKIEGO 
z dnia 20 listopada 1992 r.

zmieniające rozporządzenie Nr 15 Wojewody Lubelskiego z dnia 16 lipca 1992 r 
dzenia poboru w 1992 r. na terenie województwa lubelskiego.

Na podstawie art. 20 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej 
administracji ogólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 123 z późn. 
zm.), art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 
roku o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypo­
spolitej (tekst jednolity: Dz. U. z 1992 r. Nr 4, poz. 
16), § 1, § 5 ust. 1 i 2 § 11 rozporządzenia Rady Mi­
nistrów z dnia 5 czerwca 1992 r. w sprawie komisji 
lekarskich i komisji poborowych, wynagradzania za 
udział w ich pracy oraz odpłatności za badania 
specjalistyczne (Dz. U. Nr 48, poz. 218) — w związ­
ku z zarządzeniem Ministrów Spraw Wewnętrznych 
i Obrony Narodowej z dnia 1 czerwca 1992 r. w 
sprawie przeprowadzania poboru w 1992 r. (MP Nr 
16, poz. 121) — zarządza się, co następuje:

§ 1. W załączniku Nr 2 do rozporządzenia Nr 15 
Wojewody Lubelskiego z dnia 16 lipca 1992 r. 
w sprawie przeprowadzenia poboru w 1992 r. 
na terenie województwa lubelskiego (Dz. Urz. 
Woj. Lub. Nr 8, poz. 91 z dnia 31 sierpnia 1992 
roku) w części — lekarze specjaliści dla Woje­
wódzkiej Komisji Lekarskiej, wprowadza się 
następujące zmiany:
1) ustęp 7. otrzymuje następujące brzmienie: 

„7. Psychiatryczny Specjalistyczny ZOZ 
w Lublinie, ul. Abramowicka 2:
1) dr n. med. Barbara Sikorska

— neurolog

. w sprawie przeprowa-

2) dr n. med. Andrzej Sikorski
— neurolog

3) lek. med. Irena Oleksy — neurolog
4) lek. med. Jerzy Dekundy

— neurolog
5) lek. med. Barbara Miernowska

— neurolog
6) lek. med. Artur Kościański

— psychiatra
7) lek. med. Józef Koziara

— psychiatra
8) lek. med. Urszula Kosińska

— psychiatra
9) lek. med. Teresa Trzcińska

— psychiatra
10) lek. med. Bożena Wójcik

— psychiatra
11) mgr Ewa Bechyne-Henkiel

— psycholog
12) mgr Teresa Kwiatkowska

— psycholog
13) mgr Barbara Budzisz — psycholog”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Lubelskiego.

Adam Cichocki

127

UCHWAŁA NR XV/118/92 
LUBELSKIEGO SEJMIKU SAMORZĄDOWEGO 

z dnia 22 września 1992 r.
w sprawie zmiany Regulaminu Lubelskiego Sejmiku Samorządowego.

Na podstawie art. 76 ust. 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. 
U. Nr 16, poz. 95 z późn. zm.) i § 66 Regulaminu 
Lubelskiego Sejmiku Samorządowego, na wniosek 
Prezydium Sejmiku — Sejmik uchwala, co nastę­
puje:

§ 1. W Regulaminie Lubelskiego Sejmiku Samo­
rządowego wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 21:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„Sejmik może powoływać doraźną Ko­
misję Rewizyjną, określając każdorazo­
wo jej liczebność, zakres i tryb działa­
nia. Uchwała w sprawie powołania Ko­
misji zapada bezwzględną większością 
głosów ustawowego składu Sejmiku. Do 
Komisji mają zastosowanie odpowiednie 
przepisy Regulaminu Sejmiku, z wyłą­
czeniem § 25”.

b) dotychczasowe ust. 2 i 3 otrzymują 
oznaczenie: ust. 3 i 4.

2) w § 36:
a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Z wnioskiem o uzupełnienie lub zmia­
nę proponowanego porządku obrad mo­
że wystąpić delegat, Przewodniczący 
Sejmiku, Prezydium Sejmiku oraz Wo­
jewoda Lubelski. O każdym z wnios­
ków rozstrzyga Sejmik w drodze uch­
wały”.

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„Po dyskusji i po rozpatrzeniu wnios­
ków, o których mowa w ust. 2, Sejmik 
uchwala porządek obrad zgromadzenia. 
Zmiana uchwalonego porządku obrad 
w trakcie zgromadzenia następuje 
z ważnych przyczyn na wniosek jedne­
go z podmiotów wymienionych w ust. 2 
w drodze uchwały Sejmiku, przy czym 
wniosek ten musi uzyskać akceptację co 
najmniej 2/3 liczby głosujących”.

c) dotychczasowy ust. 3 oznacza się jako 
ust. 4 i dodaje się w nim zdanie drugie



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 11 128 Poz. 127

w brzmieniu:
„Jeżeli do Sejmiku wpłynęło odwołanie, 
o którym mowa w § 45 ust. 7 Sejmik 
uchwala przyjęcie protokołu po rozpat­
rzeniu odwołania”.

d) skreśla się dotychczasowy ust. 4.
3) w § 45:

a) w ust. 4 użytą w nim liczbę „7” zastę­
puje się liczbą „14”,

b) w ust. 5 wyrazy „pięciu (5)” zastępuje 
się wyrazami „dwóch (2)”,

c) ust. 6 otrzymuje brzmienie:
„Nie później niż 3 dni przed kolejnym 
zgromadzeniem delegaci mogą zgłaszać 
na piśmie poprawki lub uzupełnienia 
do protokołu. O ich uwzględnieniu roz­
strzyga Przewodniczący Sejmiku w mia­
rę potrzeby po wysłuchaniu protoko­
lanta i przesłuchaniu taśmy magnetofo­
nowej z nagraniem stosownego fragmen­
tu przebiegu zgromadzenia”,

d) ust. 7 otrzymuje brzmienie:
„Jeżeli wniosek, o którym mowa w ust.
6, nie zostanie uwzględniony, wniosko­
dawca może odwołać się do Sejmiku, 
który w drodze uchwały podejmuje 
w tej sprawie ostateczne rozstrzygnię­
cie”.

§ 2.1. Prezydium Sejmiku sporządzi jednolity tekst 
„Regulaminu” uwzględniający wprowadzone 
w nim dotychczas zmiany i wystąpi do Wo­
jewody Lubelskiego z wnioskiem o ogłosze­
nie tego dokumentu w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Lubelskiego.

2. Jednolity tekst „Regulaminu” należy dorę­
czyć delegatom najpóźniej podczas kolejnego 
zgromadzenia Sejmiku.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydium 
Sejmiku.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Członek Prezydium:

Zyta Gilowska

Przewodniczący obrad:

Norbert Wojciechowski

REGULAMIN
LUBELSKIEGO SEJMIKU SAMORZĄDOWEGO

Postanowienia ogólne

§ 1.1. Lubelski Sejmik Samorządowy tworzą dele­
gaci wszystkich gmin i miast województwa 
lubelskiego wybrani spośród radnych w try­
bie art. 78 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, 
poz. 95).

2. Sejmik stanowi reprezentację wszystkich sa­
morządów terytorialnych województwa lu­
belskiego.

§ 2. Siedzibą Sejmiku jest miasto Lublin.

§ 3. Sejmik działa na zgromadzeniach, a także 
przez Prezydium Sejmiku, Przewodniczącego 
Prezydium Sejmiku, Komisje i Kolegium Od­
woławcze. Ilekroć w regulaminie jest mowa 
o Przewodniczącym Sejmiku, należy przez to 
rozumieć Przewodniczącego Prezydium Sejmi­
ku.

§ 4.1. Kadencja Sejmiku trwa 4 lata, przy czym 
Sejmik pełni swe funkcje do czasu wyłonie­
nia nowego składu Sejmiku przez nowo wy­
brane rady gmin i miast.

2. Pierwsze zgromadzenie Sejmiku zwołuje Pre­
zydium Sejmiku poprzedniej kadencji w cią­
gu 30 dni po wyborach samorządowych.

§ 5.1. Znaczenie i status prawny Sejmiku oraz wza­
jemne relacje pomiędzy Sejmikiem a Woje­
wodą Lubelskim określają: ustawa z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym 
(Dz. U. Nr 16, poz. 95 z późn. zm.) oraz usta­
wa z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych 
organach rządowej administracji ogólnej (Dz. 
U. Nr 21, poz. 123 z późn. zm.).

2. Status pracowników Sejmiku określa ustawa 
z dnia 22 marca 1990 r. o pracownikach sa­

morządowych (Dz. U. Nr 21, poz. 124 z późn. 
zm.).

Zgromadzenia Sejmiku

§ 6.1. Sejmik rozpatruje na zgromadzeniach i roz­
strzyga w drodze uchwał wszystkie sprawy 
należące do jego kompetencji określone w 
ustawie o samorządzie terytorialnym oraz w 
innych ustawach.

2. Do zadań Sejmiku należy w szczególności:
1) reprezentowanie interesów samorządu wo­

jewództwa lubelskiego wobec administra­
cji rządowej,

2) ocena działalności gmin i instytucji komu­
nalnych na obszarze województwa lubel­
skiego,

3) upowszechnianie doświadczeń samorządo­
wych,

4) zwoływanie nadzwyczajnej sesji rady 
gminy,

5) prowadzenie mediacji w sprawach spor­
nych między gminami,

6) wyrażanie zgody w sprawach, o których 
mowa w art. 45 ust. 2 ustawy o samorzą­
dzie terytorialnym,

7) podejmowanie uchwał w sprawie rozwią­
zania zarządu gminy w trybie określonym 
w art. 96 ust. 2 ustawy o samorządzie te­
rytorialnym,

8) organizowanie wszelkiej niezbędnej pomo­
cy samorządom terytorialnym wojewódz­
twa lubelskiego w zakresie ich działania, 
a w szczególności w sprawach uzgadnia­
nia i zawierania związków oraz porozu­
mień gminnych,

9) rozpatrywanie skarg dotyczących działal­
ności rad gmin i miast,



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 11 129 Ptz. 127

10) wybór Prezydium Sejmiku,
11) powoływanie Komisji Sejmiku,
12) uchwalanie budżetu Sejmiku i wysokości 

stawek poszczególnych gmin na rzecz te­
go budżetu,

13) udzielanie absolutorium Prezydium Sej­
miku,

14) prowadzenie spraw związanych z konta­
ktami zagranicznymi Sejmiku,

15) powoływanie Kolegium Odwoławczego 
i jego przewodniczącego,

16) określenie funkcji pełnionych w organach 
Sejmiku z wyboru, których przyjęcie przez 
wybrane osoby, powodować będzie ich za­
trudnienie,

17) określenie stanowisk w organach Sejmiku, 
których piastowanie przez określone osoby 
wymagać będzie mianowania,

18) określenie organu Sejmiku lub osoby właś­
ciwej do nawiązania w imieniu Sejmiku 
stosunku pracy i dysponowania pracowni­
kami oraz dokonywania ocen kwalifika­
cyjnych pracowników mianowanych,

19 powoływanie komisji dyscyplinarnych,
20) składanie okresowych, co najmniej dwa 

razy w roku, informacji o działalności Sej­
miku Wojewodzie Lubelskiemu,

21) opiniowanie kandydatów na Wojewodę 
Lubelskiego oraz dokonywanie ocen dzia­
łalności administracji rządowej,

22) wyrażanie opinii w istotnych sprawach 
województwa lubelskiego,

23) występowanie z wnioskami o uchylenie 
rozporządzeń i zarządzeń Wojewody Lu­
belskiego naruszających interesy lokalne,

24) opiniowanie przedstawionych przez Woje­
wodę Lubelskiego projektów aktów prawa 
miejscowego wykonawczego (tzw. rozpo­
rządzeń wykonawczych),

25) zajmowanie stanowiska w przedmiocie 
informacji i spraw przedstawionych 
Sejmikowi przez Wojewodę Lubelskiego 
w trybie art. 17 art. 18 ustawy z dnia 22 
marca 1990 r. o terenowych organach rzą­
dowej administracji ogólnej (Dz. U. Nr 21, 
poz. 123 z póżn. zm.).

§ 7.1. Sejmik obraduje na zgromadzeniach zwyczaj­
nych i nadzwyczajnych.
Zgromadzenia zwyczajne są zwoływane nie 
rzadziej niż raz na kwartał.

2. Nadzwyczajne zgromadzenia Sejmiku zwołuje 
się z inicjatywy Prezydium Sejmiku lub na 
wniosek 1/4 liczby delegatów.

3. Przewodniczący Prezydium Sejmiku zwołuje 
nadzwyczajne Zgromadzenie Sejmiku nie­
zwłocznie po wpłynięciu do Prezydium wnio­
sku 1/4 liczby delegatów, nie później jednak 
niż w ciągu 3 tygodni od tego zdarzenia.

Delegaci gmin

§ 8.1, Delegat reprezentuje w Sejmiku swoją gmi­
nę, mając jednakże na względzie interesy 
wspólnoty samorządów terytorialnych woje­
wództwa lubelskiego jako całości.

2. Delegat odpowiada przed swą radą gminy 
i składa jej sprawozdania z działalności Sej­
miku.

3. Delegaci winni czynnie uczestniczyć w zgro­
madzeniach Sejmiku i w pracach jego orga­
nów, do których zostali wybrani.

§ 9. Delegaci mają prawo kierować interpelacje we 
wszystkich sprawach publicznych wspólnot 
samorządowych województwa lubelskiego w 
trybie wskazanym w § 37 regulaminu.

§ 10.1. Delegat ma prawo do zgłaszania do porząd­
ku obrad Sejmiku, a także na posiedzenie 
Prezydium Sejmiku spraw, które uważa za 
pilne i uzasadnione.

2. Sejmik lub Prezydium Sejmiku przyjmuje 
zgłoszenia lub odmawia ich uwzględnienia 
w formie uchwał.

§ 11.1. Delegaci stwierdzają swoją obecność na 
zgromadzeniu Sejmiku, na posiedzeniach 
Prezydium i na posiedzeniach komisji Sej­
miku podpisami na liście obecności przed 
rozpoczęciem i po zakończeniu posiedzenia.

2. W razie niemożności uczestniczenia w zgro­
madzeniu Sejmiku lub jego organów — de­
legat obowiązany jest przed ich terminem 
lub najpóźniej w ciągu 7 dni od ich odbycia 
usprawiedliwić swoją nieobecność.

§ 12.1. Prezydium Sejmiku ma prawo dokonywa­
nia ocen udziału delegatów w pracach Sej­
miku, a w uzasadnionych wypadkach zwra­
cania uwagi delegatom na niedociągnięcia 
lub uchybienia w ich pracy. Może im rów­
nież udzielić „regulaminowego ostrzeżenia”.

2. W przypadku notorycznego uchylania się 
przez delegata od wykonywania jego obo­
wiązków lub zachowania nielicującego z god­
nością delegata — Prezydium Sejmiku może 
wnioskować o udzielenie mu przez Sejmik 
„regulaminowego upomnienia” lub o wystą­
pienie do właściwej rady gminy o odwołanie 
delegata w trybie art. .78 ust. 3 ustawy o sa­
morządzie terytorialnym.

§ 13.1. Delegatom przysługuje zwrot poniesionych 
kosztów podróży według zasad ustalonych 
dla pracowników samorządowych.

2. Sejmik w drodze odrębnej uchwały, może 
określić wysokość oraz zasady przyznawa­
nia delegatom diet za udział w zgromadze­
niach Sejmiku i posiedzeniach jego organów 
wymienionych w § 3.

3. Przepisy ust. 1 i 2 stosuje się także do eks­
pertów, biorących udział w zgromadzeniach 
Sejmiku lub posiedzeniach organów Sejmiku.

Prezydium Sejmiku

§ 14.1. Prezydium Sejmiku tworzą: Przewodniczący 
Sejmiku, dwóch jego zastępców oraz sześciu 
członków.

2. Wyboru Prezydium dokonuje się na pier­
wszym zgromadzeniu Sejmiku.



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 11 130 Poz. 127

3. Przewodniczącego Prezydium Sejmiku wy­
biera się w odrębnym głosowaniu spośród 
dowolnej liczby kandydatów zgłoszonych 
przez delegatów ze swego grona, bezwzględ­
ną większością głosów, w głosowaniu tajnym 
przy obecności 2/3 ustawowej liczby delega­
tów.

4. W przypadku nie wyłonienia Przewodniczą­
cego w tym głosowaniu, głosowanie należy 
powtórzyć, ograniczając za każdym razem 
liczbę kandydatów o kandydata lub kandy­
datów, którzy uzyskali najmniejszą liczbę 
głosów, przy czym stosuje się przepis ust. 3.

5. W przypadku, gdy zgłoszono tylko jednego 
lub dwóch kandydatów na Przewodniczącego 
Prezydium Sejmiku za wybranego uważa się 
kandydata, który uzyskał bezwzględną więk­
szość głosów w pierwszej turze głosowania 
lub zwykłą większość w drugiej turze głoso­
wania.

6. Za bezwzględną większość głosów uważa się 
ponad 50% ważnie oddanych głosów.

7. Zastępców Przewodniczącego Prezydium 
Sejmiku wybiera się spośród kandydatów 
umieszczonych na jednej liście, stosując od­
powiednio zasady wskazane w ust. 3, 4 i 5, 
przy czym bezwzględna większość głosów 
wymagana jest do wyboru Zastępców Prze­
wodniczącego tylko w dwóch pierwszych 
turach głosowania.

8. Członków Prezydium Sejmiku wybiera się 
w odrębnym głosowaniu na zasadach wska­
zanych w ust. 7.

9. Organem właściwym do nawiązania i rozwią­
zania stosunku pracy z członkiem Prezydium 
jest Prezydium Sejmiku, z tym, że odwoła­
nie członka składu Prezydium stanowi rów­
nocześnie wypowiedzenie stosunku pracy, 
zastępując w tym przypadku decyzję Prezy­
dium.

§ 15.1. Przewodniczący Prezydium Sejmiku może 
pełnić swą funkcję społecznie wskazując je­
dnocześnie jednego z zastępców, który będzie 
pełnił tę funkcję etatowo. Warunki pracy 
i płacy tej osoby określa Prezydium Sejmi­
ku odrębną uchwałą.

2. Uprawnienia zastępcy, o którym mowa w 
ust. 1 mogą także obejmować sprawy okreś­
lone w § 65 ust. 4 regulaminu.

§ 16.1. Prezydium Sejmiku przygotowuje, organi­
zuje i wykonuje zadania należące do Sej­
miku i określone w § 6 regulaminu, a po­
nadto — w okresach między zgromadzenia­
mi — wykonuje obowiązki określone w 
przepisie art. 77 ust. 3 ustawy o samorządzie 
terytorialnym.

2. Prezydium składa relacje Sejmikowi o dzia­
łaniach podejmowanych w przerwach mię­
dzy zgromadzeniami.

3. Prezydium może korzystać z pomocy nieza­
leżnych ekspertów, których powołuje się na 
stałe lub dla rozstrzygnięcia określonych 
problemów. Wnioski o powołanie ekspertów 
mogą być składane przez przewodniczących 
komisji.

§ 17.1. Posiedzenia Prezydium Sejmiku odbywają 
się nie rzadziej niż raz na miesiąc.

2. Posiedzenia Prezydium prowadzi Przewod­
niczący Sejmiku, a w razie jego nieobecności 
— jeden ze wskazanych przez niego zastęp­
ców.

3. Posiedzenie Prezydium jest prawomocne, 
gdy uczestniczy w nim co najmniej sześć (6) 
osób wskazanych w § 14 ust. 1 regulaminu.

§ 18.1. Prezydium podejmuje rozstrzygnięcia więk­
szością głosów w formie uchwał.

2. Uchwały Prezydium podpisują wszyscy obec­
ni na posiedzeniu członkowie Prezydium, 
przy czym członek Prezydium, który głoso­
wał przeciwko treści uchwały może złożyć 
na piśmie zdanie odrębne.

§ 19.1. Przewodniczący Prezydium Sejmiku kieruje 
pracami Prezydium i reprezentuje Sejmik na 
zewnątrz.

2. Sposób obradowania i tryb podejmowania 
uchwał ustala Prezydium Sejmiku we włas­
nym zakresie.

Absolutorium dla Prezydium Sejmiku

§ 20.1. Nie później niż w okresie 3 miesięcy po za­
kończeniu każdego roku kalendarzowego 
Sejmik przyjmuje sprawozdanie Prezydium 
Sejmiku z wykonania budżetu.

2. Po przeprowadzeniu dyskusji nad sprawoz­
daniem, Sejmik w głosowaniu tajnym, bez­
względną większością głosów przy udziale 
2/3 ustawowego składu Sejmiku decyduje 
o absolutorium dla Prezydium.

3. Podejmując uchwałę o absolutorium — Sej­
mik obok sposobu realizacji budżetu bierze 
też pod uwagę prawidłowość działania Pre­
zydium we wszystkich sprawach należących 
do jego kompetencji.

4. Decyzja o absolutorium może być uzależnio­
na od wykonania przez Prezydium czynnoś­
ci określonych odrębną uchwałą Sejmiku 
i odroczona do następnego zgromadzenia.

Komisje Sejmiku

§ 21.1. Sejmik tworzy następujące komisje stałe:
a) Komisja Organizacyjno-Budżetowa,
b) Komisja Współpracy z Gminami,
c) Komisja do Spraw Współpracy z Admi­

nistracją Rządową,
d) Komisja Rolnictwa,
e) Komisja Przemysłu i Handlu,
f) Komisja Kultury i Edukacji,
g) Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej, 

Sportu i Turystyki,
h) Komisja Planowania Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska.
2. Sejmik może powoływać doraźną Komisję 

Rewizyjną, określając każdorazowo jej li­
czebność, zakres i tryb działania. Uchwała 
w sprawie powołania Komisji zapada bez­
względną większością głosów ustawowego



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 11 131 Pcz. 127

składu Sejmiku. Do Komisji mają zastoso­
wanie odpowiednie przepisy Regulaminu Sej­
miku, z wyłączeniem § 25.

3. Sejmik może w razie potrzeby powoływać 
komisje niestałe do spraw o charakterze do­
raźnym, a także zespoły kontrolne do zbada­
nia konkretnych spraw.

4. W skład komisji wchodzą tylko delegaci 
w liczbie ustalonej przez Sejmik.

§ 22. W pracach komisji mogą uczestniczyć nieza­
leżni eksperci, powoływani przez Prezydium 
Sejmiku na stałe lub doraźnie, jednak nie 
mogą oni brać udziału w głosowaniu nad 
rozstrzygnięciem komisji.

§ 23.1. Komisje Sejmiku są organami pomocniczy­
mi i opiniodawczymi Sejmiku i jego Prezy­
dium.

2. Komisje podejmują rozstrzygnięcia w formie 
opinii i wniosków dla Sejmiku i jego Prezy­
dium.

3. Komisja władna jest podejmować rozstrzy­
gnięcia, gdy w posiedzeniu uczestniczy co 
najmniej połowa jej członków.

4. Opinie i wnioski komisji uchwalane są w gło­
sowaniu jawnym, zwykłą większością gło­
sów. W przypadku równej liczby głosów „za” 
i „przeciw” decyduje głos przewodniczącego 
komisji.

5. Przewodniczący Sejmiku lub jego zastępca, 
nadzorując pracę komisji mogą w każdym 
czasie polecić zwołanie posiedzenia komisji 
i złożenia Sejmikowi lub Prezydium spra­
wozdania z działania komisji.

§ 24.1. Komisje pracują na posiedzeniach.
2. Pracami komisji kieruje przewodniczący ko­

misji, wybrany przez komisję spośród człon­
ków komisji lub jego zastępca, przy czym 
uprawnienia zastępcy przewodniczącego do­
tyczą tylko wewnętrznego toku prac komisji.

3. Przewodniczący stałych komisji co najmniej 
raz w roku przedstawiają Sejmikowi spra­
wozdanie z działalności komisji.

4. Postanowienie ust. 1 stosuje się odpowiednio 
do niestałych komisji i zespołów kontrol­
nych.

§ 25. Szczegółowe zasady działania, w tym odbywa­
nia posiedzeń obradowania, powoływania pod­
komisji, komisje ustalają w miarę potrzeb we 
własnym zakresie, a w przypadku nie usta­
lenia tych zasad stosuje się odpowiednio prze­
pisy regulaminowe.

Organizacja zgromadzeń

§ 26.1. Zgromadzenia Sejmiku przygotowuje i zwo­
łuje Przewodniczący Prezydium Sejmiku, 
proponując projekt porządku obrad oraz 
oznaczając miejsce i czas rozpoczęcia zgro­
madzenia.

2. W przypadku uchybienia przez Przewodni­
czącego Prezydium Sejmiku obowiązkowi 
zwołania zgromadzenia zwyczajnego lub nad­
zwyczajnego, zgromadzenie takie zwołuje 
delegat wskazany w uchwale 1/4 liczby de­
legatów.

3. O terminie i miejscu obrad zgromadzenia 
powiadamia się delegatów najpóźniej na 
7 dni przed terminem obrad za pomocą li­
stów poleconych lub w inny skuteczny spo­
sób.

4. W zawiadomieniu o zgromadzeniu należy po­
dać projekt porządku obrad oraz załączyć 
projekty uchwał i inne niezbędne materiały 
związane z porządkiem obrad, przy czym za­
wiadomienie wraz z materiałami dotyczący­
mi zgromadzenia poświęcone uchwaleniu 
budżetu lub sprawozdania i wykonania bud­
żetu przesyła się delegatom najpóźniej na 
14 dni przed zgromadzeniem.

5. W razie nie dotrzymania terminów, o któ­
rych mowa w ust. 2 i 3, Sejmik może pod­
jąć uchwałę o odroczeniu zgromadzenia i wy­
znaczyć nowy termin jego odbycia. Wniosek 
o odroczenie zgromadzenia może być zgło­
szony przez delegata tylko na początku ob­
rad przed przystąpieniem do uchwalenia po­
rządku obrad.

6. Zawiadomienie o nowym terminie, miejscu 
i przedmiocie obrad Sejmiku powinno być 
podane do publicznej wiadomości w sposób 
uznany przez Przewodniczącego Prezydium 
Sejmiku.

§ 27. Przed każdym zgromadzeniem Przewodniczą­
cy Prezydium Sejmiku ustala szczegółową 
listę osób zaproszonych na zgromadzenie.

§ 28. Wojewoda Lubelski obowiązany jest zapewnić 
Sejmikowi możliwość korzystania z niezbęd­
nych lokali, w których toczyć się będą obra­
dy Sejmiku.

Obradowanie na zgromadzeniach

(regulamin obrad)

§ 29.1. Zgromadzenia Sejmiku są jawne. Zawiado­
mienie o miejscu, terminie i problematyce 
obrad Sejmiku podaje się do wiadomości pu­
blicznej na 3 dni przed zgromadzeniem 
w sposób ustalony przez Prezydium Sejmi­
ku.

2. Jawność zgromadzenia oznacza, że podczas 
obrad Sejmiku na sali może być obecna pu­
bliczność, która zajmuje wyznaczone w tym 
celu miejsce.

§ 30.1. Jeżeli przedmiotem zgromadzenia mają być 
sprawy objęte tajemnicą państwową, zgodnie 
z treścią ustawy o tajemnicy państwowej, 
jawność obrad Sejmiku w całości lub w częś­
ci zostaje wyłączona i Sejmik obraduje przy 
drzwiach zamkniętych, przy czym osoby za-



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 11 132 Poz. 127

proszone do udziału w zgromadzeniu w myśl 
§ 27 tego regulaminu mogą być za zgodą 
Sejmiku obecne na zgromadzeniu.

2. Poza przypadkiem, określonym w ust. 1 na 
wniosek co najmniej 1/4 liczby delegatów 
obecnych na zgromadzeniu, Sejmik może 
postanowić, iż ze względu na ważny interes 
publiczny lub prywatny, całe obrady lub 
obrady nad określonymi punktami porządku 
obrad odbędą się przy drzwiach zamknię­
tych. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio.

§ 31. Sejmik może obradować i podejmować uch­
wały przy obecności co najmniej połowy 
ogólnej liczby delegatów (quorum) chyba, że 
regulamin niniejszy stanowi inaczej.

§ 32.1. Zgromadzenie odbywa się w zasadzie na 
jednym posiedzeniu, jednakże na wniosek 
Prezydium Sejmiku lub delegatów można 
postanowić o przerwaniu zgromadzenia 
i kontynuowaniu obrad w innym wyznaczo­
nym terminie na drugim posiedzeniu tego 
samego zgromadzenia.

2. O przerwaniu zgromadzenia w trybie prze­
widzianym w ust. 1 można postanowić, 
w szczególności ze względu na niemożliwość 
wyczerpania porządku obrad lub koniecz­
ność jego rozszerzenia, potrzebę dodatko­
wych materiałów lub inne nieprzewidziane 
przeszkody uniemożliwiające Sejmikowi 
właściwe obradowanie lub rozstrzygnięcie 
spraw.

3. Porządek obrad drugiej części zgromadzenia 
musi być uchwalony przy końcu obrad pier­
wszej części zgromadzenia.

§ 33.1. W celu stwierdzenia quorum Przewodniczący 
w trakcie obrad może zarządzić podpisywa­
nie lub sprawdzanie listy obecności.

2. W przypadku stwierdzenia braku quorum 
w trakcie posiedzen:a, Przewodniczący Pre­
zydium Sejmiku lub prowadzący obrady 
w jego zastępstwie, zastępca przewodniczą­
cego Prezydium Sejmiku przerywa obrady 
i jeżeli nie można zwołać quorum, wyznacza 
nowy termin posiedzenia tego samego zgro­
madzenia, z tym, że uchwały podjęte do tego 
momentu zachowują moc.

3. Fakt przerwania obrad oraz nazwiska i imio­
na delegatów, którzy bez usprawiedliwienia 
lub zgody przewodniczącego opuścili obrady, 
odnotowuje się w protokole.

4. Delegaci, którzy doprowadzili do sytuacji 
wskazanej w ust. 2 ponoszą solidarnie ponie­
sione przez Sejmik koszty przerwanego zgro­
madzenia.

5. Sejmik na wniosek Komisji Organizacyjno- 
-Budżetowej ustala wysokość kosztów, o któ­
rych mowa w ust. 4 oraz wskazuje osoby zo­
bowiązane do ich zwrotu.

§ 34. Zgromadzenie otwiera, prowadzi i zamyka 
Przewodniczący Prezydium Sejmiku, a w ra­
zie jego nieobecności lub gdy zachodzi po­

trzeba zastąpienia go w obradach — jeden 
z jego zastępców albo wskazany przez Pre­
zydium Sejmiku jeden z członków Prezy­
dium.

§ 35.1. Otwarcie zgromadzenia następuje po wypo­
wiedzeniu przez Przewodniczącego formuły 
„otwieram” (wskazując, które kolejne) zgro­
madzenie Lubelskiego Sejmiku Samorządo­
wego.

2. Po otwarciu zgromadzenia, Przewodniczący 
stwierdza na podstawie listy obecności pra­
womocność obrad, w przypadku braku quo­
rum stosuje się odpowiednio przepis § 33 
regulaminu.

§ 36.1. Przewodniczący przedstawia następnie pod 
dyskusję projekt porządku obrad Sejmiku.

2. Z wnioskiem o uzupełnienie lub zmianę pro­
ponowanego porządku obrad, może wystąpić 
delegat, Przewodniczący Sejmiku, Prezydium 
Sejmiku oraz Wojewoda Lubelski. O każdym 
z wniosków rozstrzyga Sejmik w drodze 
uchwały.

3. Po dyskusji i po rozstrzygnięciu wniosków, 
o których mowa w ust. 2 Sejmik uchwala 
porządek obrad zgromadzenia. Zmiana uch­
walonego porządku obrad w trakcie zgroma­
dzenia następuje z ważnych przyczyn na 
wniosek jednego z podmiotów wymienionych 
w ust. 2 w drodze uchwały Sejmiku, przy 
czym wniosek ten musi uzyskać akceptację 
co najmniej 2/3 liczby głosujących.

4. Porządek obrad winien przewidywać przy­
jęcie przez Sejmik protokołu z poprzedniego 
zgromadzenia, który powinien być udostęp­
niony delegatom do osobistego zapoznania 
się z jego treścią przed terminem obrad i nie 
musi być odczytywany w toku zgromadze­
nia. Jeżeli do Sejmiku wpłynęło odwołanie, 
o którym mowa w § 45 ust. 7, Sejmik uch­
wala przyjęcie protokołu po rozpatrzeniu 
odwołania.

§ 37.1. W porządku obrad na początku każdego 
zgromadzenia przewiduje się zgłaszanie in­
terpelacji przez delegatów, a także krótką 
informację Prezydium Sejmiku z działalności 
podejmowanej od ostatniego zgromadzenia.

2. Interpelacje składa się w istotnych sprawach 
samorządów terytorialnych województwa lu­
belskiego, a także w sprawach dotyczących 
działalności Sejmiku, Wojewody Lubelskie­
go oraz innych organów administracji rzą­
dowej, przy czym powinny być one sformu­
łowane jasno i zwięźle.

3. W miarę możliwości Przewodniczący Prezy­
dium Sejmiku, Wojewoda Lubelski lub upo­
ważnione przez nich osoby udzielają odpo­
wiedzi na interpelację najpóźniej na następ­
nym zgromadzeniu Sejmiku.

4. Interpelacje powinny być złożone na piśmie 
na ręce Przewodniczącego w czasie zgroma­
dzenia lub jeszcze przed jego rozpoczęciem 
— do Prezydium Sejmiku.



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 11 133 Poz. 127

5. Na wniosek delegata Sejmik może włączyć 
sprawę rozpatrzenia odpowiedzi na jego in­
terpelację do porządku obrad.

§ 38.1. Porządek obrad zwyczajnego zgromadzenia 
Sejmiku winien obejmować sprawozdanie 
Prezydium Sejmiku z wykonania uchwał 
Sejmiku.

2. Sprawozdanie składa Przewodniczący Prezy­
dium Sejmiku lub wyznaczony przez niego 
członek Prezydium Sejmiku, a w przypadku 
sprawozdania komisji Sejmiku — przewod­
niczący komisji lub wyznaczony przez ko­
misję sprawozdawca.

§ 39.1. Przewodniczący obrad prowadzi je według 
uchwalonego porządku otwierając i zamyka­
jąc dyskusję nad każdym z punktów, przy 
czym w uzasadnionych wypadkach może do­
konać zmian w kolejności realizacji poszcze­
gólnych punktów porządku obrad.

2. Listę mówców, według kolejności zgłoszeń, 
prowadzi jeden z zastępców Przewodniczą­
cego Prezydium Sejmiku lub wyznaczony 
przez Przewodniczącego delegat.

3. Przewodniczący udziela głosu według kolej­
ności zgłoszeń ale może także w uzasadnio­
nych przypadkach udzielić głosu poza kolej­
nością.

4. Merytoryczne wnioski delegatów, mające 
być przedmiotem głosowania, powinny być 
zgłaszane w formie pisemnej.

5. Gościom zaproszonym na zgromadzenie Sej­
miku w trybie § 27 regulaminu, Przewodni­
czący może udzielić głosu poza kolejnością 
w każdym czasie.

§ 40.1. Przewodniczący obrad czuwa nad sprawnym 
ich przebiegiem a zwłaszcza nad zwięzłością 
wystąpień delegatów oraz innych osób ucze­
stniczących w zgromadzeniu.

2. Przewodniczący może czynić delegatom uwa­
gi dotyczące tematu, formy i czasu trwania 
ich wystąpień, a w szczególnie uzasadnio­
nych przypadkach przywoływać mówcę do 
„rzeczy”.

3. Jeżeli temat lub sposób wystąpienia albo za­
chowania się delegata w sposób oczywisty 
zakłócają porządek obrad bądź uchybiają 
powadze zgromadzenia Przewodniczący przy­
wołuje delegata „do porządku”, a gdy przy­
wołanie nie odniosło skutku, może odebrać 
mu głos, nakazując odnotowanie tego faktu 
w protokole.

4. Postanowienie ust. 2 i ust. 3 stosuje się od­
powiednio do osób spoza Sejmiku zaproszo­
nych na zgromadzenie.

5. Osoby spośród publiczności nie mogą wpi­
sywać się na listę mówców na zgromadzeniu.

6. Po uprzednim ostrzeżeniu Przewodniczący 
może nakazać opuszczenie sali tym osobom 
spośród publiczności, które swoim zachowa­
niem lub wystąpieniami zakłócają porządek 
obrad bądź naruszają powagę zgromadzenia.

§ 41.1. Na wniosek delegata, Przewodniczący przyj­
muje do protokołu zgromadzenia wystąpie­
nia delegata zgłoszone na piśmie lecz nie wy­
głoszone w toku obrad informując o tym 
niezwłocznie Sejmik.

2. Przewodniczący może udzielać głosu poza 
kolejnością w sprawie wniosków natury for­
malnej, a w szczególności:
— stwierdzenia quorum,
— zdjęcia określonego tematu z porządku 

obrad,
— zakończenia dyskusji i podjęcia uchwały,
— zamknięcia listy mówców lub kandyda­

tów,
— przeliczenia głosów,
— ograniczenia czasu wystąpień dyskutan­

tów,
— przestrzegania regulaminu obrad.

3. Wnioski formalne Przewodniczący poddaje 
pod głosowanie delegatom po dopuszczeniu 
w dyskusji dwóch „za” i dwóch głosów 
„przeciwko” wnioskowi, po czym rozstrzy­
ga się sprawę w glosowaniu zwykłą więk­
szością głosów.

§ 42.1. Po wyczerpaniu porządku obrad Przewod­
niczący obrad Sejmiku kończy zgromadze­
nie wypowiadając formułę „Zamykam (wska­
zując, które kolejne) zgromadzenie Lubel­
skiego Sejmiku Samorządowego”.

2. Czas od otwarcia zgromadzenia do jego za­
kończenia uważa się za czas trwania zgroma­
dzenia.

3. Postanowienie ust. 2 dotyczy także zgroma­
dzenia, które objęło więcej niż jedno posie­
dzenie.

§ 43.1. Po ogłoszeniu zamknięcia zgromadzenia przez 
Przewodniczącego obrad, Sejmik jest związa­
ny uchwałami podjętymi na tym zgroma­
dzeniu.

2. Na następnej sesji Sejmiku, uchylenie lub 
zmiana podjętych uchwał może nastąpić tyl­
ko w drodze odrębnej uchwały podjętej bez­
względną większością głosów, przy czym za­
strzeżenie to nie obowiązuje już na dalszych 
sesjach Sejmiku.

§ 44. Do wszystkich osób pozostających w miejscu 
obrad po zakończeniu zgromadzenia lub po­
siedzenia, mają zastosowanie ogólne przepi­
sy porządkowe właściwe dla danego miejsca.

§ 45.1. Pracownik Biura Sejmiku z każdego zgro­
madzenia Sejmiku sporządza protokół obrad, 
w którym muszą być odnotowane podejmo­
wane rozstrzygnięcia.

2. Przebieg zgromadzenia nagrywa się na taś­
mę magnetofonową, którą przechowuje się 
do czasu podjęcia uchwały w trybie § 36 
ust. 3 i 4 tego regulaminu.

3. Do protokółu dołącza się listy obecności de­
legatów oraz odrębną listę zaproszonych goś-



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 11 134 Poz. 127

ci, teksty przyjętych przez Sejmik uchwał, 
złożone na piśmie usprawiedliwienia osób 
nieobecnych, oświadczenia i inne dokumen­
ty złożone na ręce przewodniczącego.

4. Odpis protokołów z kopiami uchwał Biuro 
Sejmiku doręcza Prezydium Sejmiku najpóź­
niej w ciągu 14 dni od dnia zakończenia 
zgromadzenia, a wyciągi z protokółu rów­
nież w ciągu 7 dni tym jednostkom organi­
zacyjnym, które są nimi zainteresowane lub 
zobowiązane do określonych działań.

5. Protokół z przebiegu zgromadzenia wykła­
da się w dwóch (2) egzemplarzach do pu­
blicznego wglądu w Biurze Sejmiku oraz na 
każdym następnym zgromadzeniu.

6. Nie później niż 3 dni przed kolejnym zgro­
madzeniem delegaci mogą zgłaszać na piś­
mie poprawki lub uzupełnienia do protokó­
łu. O ich uwzględnieniu rozstrzyga Przewod­
niczący Sejmiku w miarę potrzeby po wy­
słuchaniu protokolanta i przesłuchaniu taś­
my magnetofonowej z nagraniem stosowne­
go fragmentu przebiegu zgromadzenia.

7. Jeżeli wniosek, o którym mowa w ust. 6 nie 
zostanie uwzględniony, wnioskodawca może 
odwołać się do Sejmiku, który w drodze 
uchwały podejmuje w tej sprawie ostatecz­
ne rozstrzygnięcie.

§ 46. Obsługę zgromadzeń (protokołowanie, wysy­
łanie zawiadomień, wyciągów z protokołów, 
itp.) sprawuje Biuro Sejmiku.

§ 47.1. Protokół ze zgromadzenia Sejmiku powinien 
odzwierciedlać jego rzeczywisty przebieg, a 
w szczególności zawierać:
a) numer, datę i miejsce odbywania zgro­

madzenia, godzinę jego rozpoczęcia i za­
kończenia oraz wskazywać numery 
uchwał, nazwisko i imię przewodniczące­
go obrad i protokolanta,

b) stwierdzenie prawomocności posiedzenia,
c) nazwiska i imiona nieobecnych delegatów 

z ewentualnym podaniem przyczyn nie­
obecności,

d) odnotowanie przyjęcia protokółu z po­
przedniego zgromadzenia,

e) uchwalony porządek obrad,
f) przebieg obrad, a w szczególności treść 

wystąpień albo ich streszczenie, teksty 
zgłoszonych jak też uchwalonych wnios­
ków, a nadto odnotowanie faktów zgło­
szenia pisemnych wystąpień,

g) przebieg głosowania z wyszczególnieniem 
wyników głosowania,

h) podpis przewodniczącego i osoby sporzą­
dzającej protokół.

2. Protokóły numeruje się kolejnymi cyframi 
arabskimi odpowiadającymi numerowi zgro­
madzenia w danej kadencji i oznaczeniem 
roku kalendarzowego.

UCHWAŁY

§ 48. Sprawy rozpatrywane na zgromadzeniach 
Sejmik rozstrzyga podejmując uchwały, któ­
re są odrębnymi dokumentami, z wyjątkiem 
uchwał o charakterze proceduralnym odnoto­
wanych w protokóle zgromadzenia.

§ 49. Uchwały podejmowane są zwykłą większoś­
cią głosów, w głosowaniu jawnym chyba, że 
inny tryb przewidują przepisy ustawy, regu­
lamin lub uchwała delegatów.

§ 50. Inicjatywę uchwałodawczą posiadają delega­
ci oraz Prezydium Sejmiku.

§ 51. Uchwały Sejmiku powinny być zredagowane 
w sposób czytelny, odzwierciedlać ich rzeczy­
wistą treść i zawierać przede wszystkim:
a) datę i tytuł,
b) podstawę prawną lub faktyczną,
c) dokładną merytoryczną treść uchwały,
d) określenie organu, któremu powierza się 

wykonanie uchwały,
e) termin wejścia w życie uchwały i ewen­

tualny czas jej obowiązywania,
f) wskazanie faktu wniesienia na piśmie przez 

delegata zdania odrębnego do treści 
uchwały,

g) nadto inne elementy w razie konieczości 
np. opisowa treść wstępna, wskazanie 
adresatów, zawieszenie wykonania, uza­
sadnienie itp.

§ 52.1. Uchwały Sejmiku podpisuje dwóch obecnych 
na zgromadzeniu członków Prezydium Sej­
miku, w tym zawsze powinna to być jedna 
z osób, która przewodniczyła obradom.

2. W przypadku, gdy na zgromadzeniu obecny 
był tylko jeden członek Prezydium Sejmiku, 
jedynie on umieszcza swój podpis pod treś­
cią uchwały.

§ 53. Uchwały numeruje się uwzględniając numer 
zgromadzenia (cyframi rzymskimi), kolejny 
numer uchwały (cyframi arabskimi) i rok pod­
jęcia uchwały.

§ 54.1. Oryginały uchwał Sejmiku ewidencjonuje 
się w rejestrze uchwał i przechowuje wraz 
z protokołami zgromadzenia.

2. Odpisy uchwał przekazuje się właściwym 
jednostkom do realizacji i do wiadomości — 
zależnie od ich treści.

3. Do uchwał i protokołów obrad Prezydium 
Sejmiku stosuje się odpowiednio przepisy 
regulaminu dotyczące uchwał i protokołów 
obrad Sejmiku.

§ 55.1. O przebiegu i wynikach obrad zgromadze­
nia Sejmiku, a zwłaszcza o podjętych prze­
zeń uchwałach, informuje się społeczeństwo.



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 11 135 Pcz. 127

W tym celu Prezydium Sejmiku umożliwia 
udział w zgromadzeniu przedstawicielom 
środków komunikacji społecznej.

2. Prezydium Sejmiku postanawia co do spo­
sobu i zakresu informowania społeczeństwa 
w przypadku, gdy zgromadzenie Sejmiku 
odbywało się przy drzwiach zamkniętych.

TRYB GŁOSOWANIA

§ 56. W głosowaniu mogą brać udział wyłącznie 
delegaci.

§ 57.1. Głosowanie jawne odbywa się przez podnie­
sienie ręki.

2. Głosowanie jawne przeprowadza Przewod­
niczący obrad, ustalając jego wyniki i na­
kazując odnotowanie ich w protokóle.

3. Do przeliczenia głosów Przewodniczący mo­
że wyznaczyć swych zastępców lub delega­
tów.

4. Wyniki głosowania jawnego ogłasza Prze­
wodniczący obrad.

§ 58.1. Głosowanie tajne stosuje się w przypadku 
wyboru Przewodniczącego i członków Prezy­
dium Sejmiku (§ 14), Przewodniczącego i 
członków Kolegium Odwoławczego (§ 63) 
oraz w sprawie absolutorium dla Prezydium 
Sejmiku (§ 20).

2. Głosowanie tajne należy przeprowadzić na 
wniosek delegata, przyjęty w jawnym gło­
sowaniu.

3. W głosowaniu tajnym delegaci głosują za 
pomocą kart ostemplowanych pieczęcią Biu­
ra Sejmiku, przy czym każdorazowo Sejmik 
ustala sposób głosowania, a samo głosowa- 
wanie przeprowadza wybrana z grona de­
legatów komisja skrutacyjna z wyłonionym 
spośród siebie Przewodniczącym komisji.

4. Komisja skrutacyjna przed przystąpieniem 
do głosowania objaśnia sposób głosowania i 
przeprowadza głosowanie.

5. Kart do głosowania nie może być więcej 
niż delegatów obecnych na zgromadzeniu.

6. Po przeliczeniu głosów, Przewodniczący ko­
misji skrutacyjnej odczytuje protokół poda­
jąc wynik głosowania.

7. Karty z oddanymi głosami i protokół gło­
sowania stanowią załącznik do protokółu 
obrad zgromadzenia.

§ 59.1. Przewodniczący obrad przed poddaniem 
wniosku pod głosowanie, precyzuje i ogłasza 
zebranym proponowaną treść w taki sposób, 
aby jego reakcja była przejrzysta, a wnio­
sek nie budził wątpliwości co do intencji 
wnioskodawcy.

2. W pierwszej kolejności Przewodniczący pod- 
daje pod głosowanie wniosek najdalej idą­

cy, który może wykluczyć potrzebę głoso­
wania nad pozostałymi wnioskami.

3. W przypadku głosowania w sprawie osób, 
Przewodniczący przed zamknięciem listy kan­
dydatów zapytuje każdego z nich czy zga­
dza się kandydować i dopiero po otrzyma­
niu odpowiedzi twierdzącej poddaje pod gło­
sowanie zamknięcie listy kandydatów i za­
rządza wybory.

§ 60.1. Głosowanie zwykłą większością głosów ozna­
cza, że przechodzi wniosek lub kandydatu­
ra, która uzyskała największą liczbę głosów.

2. Głosowanie bezwzględną większością głosów 
oznacza, iż wniosek lub kandydatura prze­
chodzą tylko wtedy, gdy otrzymują ponad 
50% ważnych głosów oddanych w głosowa­
niu przez obecnych na sali delegatów.

KOLEGIUM ODWOŁAWCZE PRZY SEJMIKU

§ 61.1. Kolegium Odwoławcze jest organem samo­
rządowym, powołanym do rozpatrzenia jako 
II instancja odwołań od decyzji administra­
cyjnych i zażaleń od postanowień wydawa­
nych przez wójta (burmistrza, prezydenta) 
w trybie Kodeksu postępowania administra­
cyjnego w indywidualnych sprawach z za­
kresu administracji publicznej, należących 
do zadań własnych gmin.

2. Rozstrzygnięcia Kolegium Odwoławczego w 
sprawach, o których mowa w ust. 1, są osta­
teczne w rozumieniu Kodeksu postępowania 
administracyjnego.

3. Od decyzji wydanej w I instancji przez Ko­
legium Odwoławcze w sprawach należących 
do zadań własnych gmin, odwołanie nie słu­
ży. Przepis art. 127 § 3 Kodeksu postępowa­
nia administracyjnego stosuje się odpowie­
dnio.

4. Kolegium Odwoławcze jest organem wyż­
szego stopnia w rozumieniu Kodeksu postę­
powania administracyjnego w sprawach na­
leżących do zadań własnych gmin.

5. Do kompetencji Kolegium Odwoławczego na­
leży wyznaczenie właściwego organu innej 
gminy w sprawie, która należy do właści­
wości organu gminy będącej jednocześnie 
stroną w tej sprawie.

6. Do kompetencji Kolegium Odwoławczego na­
leży rozstrzyganie sporów o właściwości mię­
dzy organami gmin w sprawach należących 
do ich zadań własnych.

§ 62. Tryb i zasady postępowania przed Kolegium 
Odwoławczym regulują przepisy Kodeksu po­
stępowania administracyjnego.

§ 63.1. Kolegium Odwoławcze tworzą: Przewodni­
czący, zastępca Przewodniczącego i człon­
kowie Kolegium, wybrani na okres 4-letniej 
kadencji Sejmiku przez zgromadzenie Sejmi­
ku, przy czym zastępcę przewodniczącego 
wybiera się spośród członków Kolegium.



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 11 136 Poż. 127

2. Przewodniczącego Kolegium Odwoławczego 
wybiera się w oddzielnym tajnym głosowa­
niu, bezwzględną większością głosów przy 
obecności 2/3 ustawowego składu Sejmiku.

3. Zgromadzenie Sejmiku ustala liczbę człon­
ków Kolegium Odwoławczego i dokonuje 
ich wyboru na wniosek Przewodniczącego 
Kolegium.

4. Wyboru członków Kolegium dokonuje się 
w głosowaniu tajnym zwykłą większością 
głosów.

5. Organem właściwym do nawiązania i roz­
wiązania stosunku pracy z Przewodniczącym 
i członkami Kolegium Odwoławczego jest 
Prezydium Sejmiku, z tym, że odwołanie 
Przewodniczącego lub członka Kolegium 
Odwoławczego stanowi równocześnie wypo­
wiedzenie stosunku pracy, zastępując w tym 
przypadku decyzję Prezydium.

6. Prezydium Sejmiku ustala zasady wynagra­
dzania za udział w posiedzeniach Kolegium 
Odwoławczego tych członków Kolegium, któ­
rzy nie wykonują swoich obowiązków w ra­
mach stosunku pracy, oraz ustala zasady po­
krywania innych kosztów związanych z dzia­
łalnością Kolegium.

§ 64.1. Zasady funkcjonowania Kolegium Odwoław­
czego oraz jego strukturę organizacyjną i in­
strukcję kancelaryjną sekretariatu Kolegium 
ustala Przewodniczący Kolegium w odręb­
nym regulaminie.

2. Regulamin podlega zatwierdzeniu przez Pre­
zydium Sejmiku.

3. Obsługę Kolegium Odwoławczego zapewnia 
sekretariat Kolegium, podlegający Przewod­
niczącemu Kolegium.

4. Przewodniczący Kolegium wykonuje upraw­
nienia pracodawcy w stosunku do pracowni­
ków sekretariatu Kolegium.

BIURO SEJMIKU

§ 65.1. Organizację wewnętrzną Biura Sejmiku, licz­
bę etatów i zasady wynagradzania, określa 
Prezydium Sejmiku na wniosek Przewodni­
czącego Sejmiku.

2. Dyrektora Biura Sejmiku mianuje i zwalnia 
Przewodniczący Prezydium Sejmiku.

3. Obsługę Sejmiku i jego organów sprawuje 
Biuro Sejmiku.

4. Przewodniczący Prezydium Sejmiku wyko­
nuje uprawnienia pracodawcy wobec pra­
cowników Biura Sejmiku.

POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 66.1. Sejmik uchwala regulamin w głosowaniu 
jawnym zwykłą większością głosów.

2. W sprawach nie objętych regulaminem Sej­
mik decyduje odrębnymi uchwałami, podej­
mowanymi w trybie ust. 1.

§ 67. Regulamin wchodzi w życie z dniem uchwa­
lenia.

Załącznik do
Regulaminu LSS

Uchwała Nr VII/59/91
Lubelskiego Sejmiku Samorządowego 

z dnia 30 kwietnia 1991 r.

w sprawie oceny działalności administracji rządowej

Na podstawie art. 77 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. 
Nr 16, poz. 95 z późn. zm.) oraz § 6 ust. 2 pkt 21 
Regulaminu Lubelskiego Sejmiku Samorządowego 
— Sejmik Samorządowy uchwala, co następuje:

§ 1. Lubelski Sejmik Samorządowy raz w roku do­
konuje oceny działalności administracji rzą­
dowej według kryteriów określonych przez 
Prezydium Lubelskiego Sejmiku Samorządo­
wego.

§ 2.1. Prezydium zleca komisjom Sejmiku opraco­
wanie opinii o działalności administracji rzą­
dowej w zakresie odpowiadającym ich właś­
ciwości rzeczowej.

2. Komisje Sejmiku przedkładają swoje opinie 
Komisji do Spraw Współpracy z Administra­
cją Rządową.

w województwie lubelskim.

3. Gminy województwa lubelskiego przygotowu­
ją własną ocenę działalności administracji rzą­
dowej i przekazują do wiadomości Lubelskie­
go Sejmiku Samorządowego.

4. Komisja do Spraw Współpracy z Administra­
cją Rządową — na podstawie zebranych in­
formacji, o których mowa w ust. 2 i 3, przed­
stawia projekt opinii o działalności admini­
stracji rządowej Prezydium Sejmiku.

§ 3. Prezydium Sejmiku przedstawia projekt kom­
pleksowej opinii do wiadomości i akceptacji 
Zgromadzeniu Sejmiku.

§ 4. Niniejsza uchwała stanowi załącznik do Regu­
laminu Lubelskiego Sejmiku Samorządowego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Członek Prezydium Przewodniczący obrad

Zyta Gilowska Norbert Wojciechowski



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 11 137 Poz. 127

Załącznik do
Regulaminu LSS

Uchwała Nr VII/60/91
Lubelskiego Sejmiku Samorządowego 

z dnia 30 kwietnia 1991 r.

w sprawie oceny działalności gmin lubelskich i instytucji komunalnych na obszarze województwa.

Na podstawie art. 77 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. 
Nr 16, poz. 95) oraz § 6 ust. 2 pkt 2 Regulaminu 
Lubelskiego Sejmiku Samorządowego — Sejmik Sa­
morządowy uchwala, co następuje:

§ 1. Lubelski Sejmik Samorządowy raz w roku do­
konuje oceny działalności gmin lubelskich i in­
stytucji komunalnych według kryteriów okreś­
lonych przez Prezydium Lubelskiego Sejmiku 
Samorządowego.

§ 2.1. Prezydium zleca komisjom Sejmiku opraco­
wanie opinii o działalności gmin lubelskich i 
instytucji komunalnych w zakresie odpowia­
dającym ich właściwości rzeczowej.

2. Komisje Sejmiku przedkładają swoje opinie 
Komisji Współpracy z Gminami.

3. Komisja Współpracy z Gminami — na pod­
stawie zebranych informacji, o których mowa 
w ust. 2, przedstawia projekt opinii o działal­
ności gmin lubelskich i instytucji komunal­
nych Prezydium Sejmiku.

§ 3. Prezydium Sejmiku przedstawia projekt kom­
pleksowej opinii do wiadomości i akceptacji 
Zgromadzeniu Sejmiku.

§ 4. Niniejsza uchwała stanowi załącznik do Re­
gulaminu Lubelskiego Sejmiku Samorządo­
wego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Członek Prezydium

Zyta Gilowska

Przewodniczący obrad

Norbert Wojciechowski

Uchwała Nr VII/61/91
Lubelskiego Sejmiku Samorządowego 

z dnia 30 kwietnia 1991 r.

Załącznik do
Regulaminu LSS

w sprawie trybu wyboru przedstawiciela samorządu terytorialnego do składu komisji konkursowych 
powoływanych w celu wyłonienia kandydatów na stanowiska kierownicze obsadzane w drodze kon­
kursu.

Na podstawie art. 77 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. 
Nr 16, poz. 95 z późn. zm.) oraz § 6 ust. 2 pkt 22 
Regulaminu Lubelskiego Sejmiku Samorządowego — 
Sejmik uchwala, co następuje:

§ 1. Przedstawiciela samorządu terytorialnego do 
składu komisji konkursowych wybiera Prezy­
dium Sejmiku spośród kandydatów przedsta­
wionych przez komisje Sejmiku.

§ 2. Prezydium Sejmiku zwraca się do właściwej 
rzeczowo komisji Sejmiku o wyłonienie kan­
dydatów na przedstawiciela do składu komisji 
konkursowej.

Kandydatem może zostać tylko delegat do Sej­
miku Samorządowego.

§ 3. Prezydium może upoważnić wybranego w try­
bie § 1 delegata do brania udziału w składzie 
komisji konkursowych przez czas określony 
lub też tylko do wzięcia udziału w składzie 
wskazanej komisji konkursowej.

§ 4. Prezydium z własnej inicjatywy lub na wnio­
sek właściwej komisji Sejmiku może odwołać 
delegata ze składu komisji konkursowej.

§ 5. Uchwała stanowi załącznik do Regulaminu Lu­
belskiego Sejmiku Samorządowego.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Członek Prezydium Przewodniczący obrad

Zyta Gilowska Norbert Wojciechowski



Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 11 >132-

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Zakładu Obsługi Urzędu 
Wojewódzkiego w Lublinie, ul. Spokojna 4 niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru.

Wydawca: Wojewoda Lubelski
Redakcja: Urząd Wojewódzki w Lublinie, Wydział Organizacji i Nadzoru pok. 113 i 124, tel. 226-49, 724-321
Organizacja druku i kolportaż: Zakład Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie, 20-914 Lublin, ul. Spokojna 4, 
pok. 010, tel. 724-292
Tłoczono z polecenia Wojewody Lubelskiego w Lubelskiej Drukarni „ALF-GRAF” Lublin, ul. Kościuszki 4, w na­
kładzie 250 egz.
Zam. 2067-92 Cena 6.100,—





■ -J.-


